
MMP - 149 
©  Magistrát města Plzně - Odbor sociálních služeb 

 

 1 

BEZPLATNÁ PRÁVNÍ PORADNA PRO 

SENIORY A INVALIDNÍ DŮCHODCE 

1. Základní informace: 

Pro seniory a invalidní důchodce s trvalým bydlištěm na území města Plzně zajišťuje 
Odbor sociálních služeb MMP od října 2013 Bezplatnou právní poradnu. Služby poradny 
je možno využít každé úterý v měsíci, v době od 14.00 do 16.00 hod. Konzultace 

s erudovaným právníkem probíhají přímo na zmíněném odboru, Martinská 2 – 1. patro. 
Objednávky na telefonním čísle 37 803 3351, osobně či e-mailem: slajsovat@plzen.eu 

nebo socialnisluzby@plzen.eu (objednání je nezbytné pro stanovení termínu a času 
konzultace!). Právní poradna není zaměřena na oblast trestněprávní a obchodněprávní. 
 

2. Kdo je oprávněn podat žádost, apod.: 

Senioři a invalidní důchodci s trvalým bydlištěm na území města Plzně.  

 

3. Postup a podmínky pro vyřízení žádosti:  

Po osobním, telefonickém (tel.: 378 033 351) nebo e-mailovém (slajsovat@plzen.eu nebo 

socialnisluzby@plzen.eu) objednání se klient v daný termín dostaví na Odbor sociálních 
služeb MMP, Martinská 2 – 1. patro, kde je mu poskytnuta odborná právní pomoc. 

 

4. Způsob podání žádosti: 

Pouze objednání. 

 

5. Adresa úřadu a úřední hodiny pro podání žádosti:  

Magistrát města Plzně 
Odbor sociálních služeb  
Martinská 2, Plzeň  

Tel.: 378 033 351 
E-mail: slajsovat@plzen.eu nebo socialnisluzby@plzen.eu 

Web: http://socialnisluzby.plzen.eu/  
Úřední hodiny: 
Každé úterý od 14.00 do 16.00 hod. – pouze po předchozím objednání 

(vstup z Kopeckého sadů 11, Plzeň) 
 

6. Formuláře, doklady, náležitosti: 

Předem nejsou stanoveny formuláře, doklady a náležitosti.    
 

7. Správní a jiné poplatky a způsob jejich uhrazení:  

Žádné.  
 

8. Lhůty pro vyřízení: 

Nejsou stanoveny. 

 

9. Účastníci řízení: 

Senioři a invalidní důchodci požadující odbornou právní pomoc.  

mailto:Hovorkova@plzen.eu
mailto:socialnisluzby@plzen.eu
mailto:Hovorkova@plzen.eu
mailto:socialnisluzby@plzen.eu
mailto:Hovorkova@plzen.eu
mailto:socialnisluzby@plzen.eu
http://socialnisluzby.plzen.eu/


MMP - 149 
©  Magistrát města Plzně - Odbor sociálních služeb 

 

 2 

 

10. Další požadované činnosti: 

Žádné. 
 

11. Právní úprava: 

Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Vyhláška č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů. 
 

12. Opravné prostředky a jejich uplatnění: 

Nejsou. 
 

13. Sankce a způsob jejich uplatnění v případě nedodržení předepsaných 
povinností: 

Nejsou stanoveny. 

 

14. Správce postupu: 

Odbor sociálních služeb MMP. 
 

15. Datum, od kterého návod platí: 

8. 10. 2013 
 

16. Datum provedení poslední aktualizace: 

29. 8. 2016 
 

17. Datum konce platnosti: 

Není stanoven. 

 


